



Klimatkontrakt för Linköpings kommun, godkännande

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Klimatkontrakt för Linköpings kommun godkänns.
2. Kommunstyrelsens ordförande uppdras att årligen signera klimatkontrakt för Linköpings kommun som sedan skickas till kommunstyrelsen för kännedom.

Ärendet

I december 2021 beviljades Linköpings kommun finansiering och deltagande i det strategiska innovationsprogrammet Viable cities utlysning Klimatneutrala städer 2030 – 2.0. Programmets mission är att snabba på omställningen till klimatneutrala städer till 2030 med ett gott liv för alla inom planetens gränser. Inför inlämning av ansökan beslutade kommunstyrelsen 2022-04-20, § 131 att kommunen tillsammans med projektpartners åtar sig att genomföra projektets ingående moment. I beslutsunderlaget framgick att deltagande i Klimatneutrala städer 2030 innebär att Linköpings kommun ska leverera bland annat ett årligen reviderat ”Klimatkontrakt 2030”. Kontraktet ser olika ut för de städer som ingår, baserat på de egna förutsättningarna. Linköpings kommuns del av klimatkontraktet kan ses som ett paraplydokument vilket sammanfattar redan befintliga styrdokument och åtaganden kopplade till kommunens befintliga klimat- och miljöarbete. Utöver de städer som ingår i satsningen, undertecknar även Viable Cities och fyra myndigheter (Energimyndigheten, Vinnova, Formas och Tillväxtverket) Klimatkontraktet. För Linköpings del utgår framtagande av ett Klimatkontrakt till stor del från processer kopplat till framtagande av Klimat- och energiprogrammets handlingsplan samt pågående och planerade insatser för att uppfylla målet om ett koldioxidneutralt Linköping 2025. Kommunledningsförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen godkänner bifogat Klimatkontrakt för Linköpings kommun i de delar som ska tas fram av kommunen.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Klimatkontrakt för Linköpings kommun, godkännande, 2022-11-15

Bilaga – Klimatkontrakt för Linköpings kommun 2022

Bakgrund

Under 2021 ansökte och beviljades Linköpings kommun finansiering för att delta i det strategiska innovationsprogrammet Viable cities utlysning Klimatneutrala städer 2030. Innovationsprogrammet Viable Cities är tänkt att utgöra en katalysator för nya former av samarbete mellan städer, näringsliv, akademi, forskningsinstitut och civilsamhälle. Detta för att mobilisera för att ställa om städernas sätt att fungera i linje med svenska nationella miljö- och klimatmål samt internationella åtaganden kopplat till de globala hållbarhetsmålen (Agenda 2030) och Parisavtalet.

Klimatkontraktet kommer att signeras vid European Viable Cities Day den 8 december 2022 i Stockholm. Det signeras då av kommunstyrelsens ordförande samt av generaldirektörer från Vinnova, Energimyndigheten, Formas, Tillväxtverket och Trafikverket.

Framtagande av klimatkontrakt för Linköpings kommun

Genom deltagandet i Klimatneutrala städer 2030 har Linköpings kommun åtagit sig att upprätta och årligen revidera ett "Klimatkontrakt 2030". Kontraktet ser olika ut för de städer som ingår, baserat på de egna förutsättningarna. För Linköpings del utgår framtagande av ett Klimatkontrakt till stor del från processer kopplat till framtagande av Klimat- och energiprogrammets handlingsplan samt pågående och planerade insatser för att uppfylla målet om ett koldioxidneutralt Linköping 2025. Linköpings kommuns del av klimatkontraktet kan ses som ett paraplydokument vilket sammanfattar redan befintliga styrdokument och åtaganden kopplade till kommunens befintliga klimat- och miljöarbete.

Klimatkontrakt för Linköpings kommun

Det bilagda förslaget till Klimatkontrakt för Linköpings kommun utgår från den mall och det innehåll som Viable cities tagit fram. I klimatkontraktet ska såväl kommunens åtaganden som Viable cities och myndigheternas (läs vidare nedan) åtaganden framgå. Linköpings kommun har därmed tagit fram underlag för avsnitten 3 samt 7.1 och 7.2 i klimatkontraktet. Innehållet i dessa avsnitt utgår från beskrivningar av kommunens klimat- och energimål, planerade insatser inom ramen för framtagandet av Klimat- och energiprogrammets handlingsplan samt organisation och samverkan kopplat till klimatarbetet.

Sammantaget kan klimatkontraktet beskrivas som en beskrivning av pågående och planerade insatser kopplade till klimatarbetet. Samtliga insatser som framgår är därmed redan politiskt beslutade.

Delar i klimatkontraktet som statliga myndigheter ansvarar för

Utöver de städer som ingår i satsningen, undertecknar även Viable Cities och fyra myndigheter (Energimyndigheten, Vinnova, Formas och Tillväxtverket) Klimatkontraktet. Myndigheterna ska bland annat se över lagar och regler för

att underlätta för kommunerna att gå före i klimatomställningen samt skapa en nationell plattform som underlättar för kommuner att finansiera insatser och investera i klimatomställning.

De delar i klimatkontraktet som statliga myndigheter och Viable Cities ansvarar för utgörs av avsnitten 4-7. Innehållet i dessa delar kommer att kompletteras efter det att Linköpings kommun godkänt sina delar i kontraktet, det vill säga avsnitt 3 samt 7.1 och 7.2.

Bifogat klimatkontrakt innehåller endast Linköpings kommuns åtaganden då myndigheternas reviderade åtaganden ännu inte är färdigställda.

Samråd

Samråd har skett med Juridikenheten som inte har något att erinra i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser.

Kommunala mål

Kommunala mål som berörs *Ett klimatsmart Linköping* och *Ett företagsamt Linköping*.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Någon jämställdhetsanalys har inte gjorts och bedöms inte som relevant för klimatkontraktet.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Hållbarhetschef, Linda Malmén
Näringslivsdirektör, Louise Felldin
Projektledare, Sandra Viktor